Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

31-05-2024

F.16/24/27
NL:TZ:0000318182:F001
16-01-2024

mr. K.G. van de Streek
mr H.M. Eijking

College Retail B.V. (h.o.d.n. College Style), ingeschreven bij de KvK onder 05-03-2024

nummer 70298033

Gegevens onderneming

De vennootschap had winkelvestigingen op de adressen:

e Sjlotlaan 230, 3701 GV Zeist,

e Qudestraat 15, 8261 CC Kampen,

e Scheldeplein 13, 2953 EV Alblasserdam,

e (Qost-Voorstraat 18, 3262 JE Oud-Beijerland,
e lLangstraat 54, 3771 BH Barneveld,

e Veluweweg 18, 3774 BM Kootwijkerbroek,

e Appelmarkt 4, 4301 CA Zierikzee, en

e Frederik van de Paltshof 33, 3911LA Rhenen

en een kantoorvestiging aan te Nieuwkuijk.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van diverse winkels in damesmode

mE1

05-03-2024
1

05-03-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2251ce3a-6fb4-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ce17fba6-d37e-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 2.647.927,00 € -370.313,00
2021 € 2.327.202,00 € 170.246,00
2022 € 3.067.535,00 € -359.715,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

34

Boedelsaldo

€415.583,03

€ 193.881,46

Verslagperiode

van
16-1-2024
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

30-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 76 uur 45 min
2 73 uur 36 min
totaal 150 uur 21 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 380.230,00
€ 672.556,00

€ 499.493,00

05-03-2024
1

05-03-2024
1

31-05-2024
2

05-03-2024

1

31-05-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde sinds de oprichting is Omnim Investments 05-03-2024
B.V., waarvan HWB Consultancy B.V. enig bestuurder is. 1

Enig bestuurder van gefailleerde is sinds 10 februari 2020 HWB Consultancy

B.V. Enig aandeelhouder van HWB Consultancy B.V. is de heer S.H.J. Nienhaus.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder was gefailleerde niet betrokken bij enige 05-03-2024
lopende (gerechtelijke) procedure. 1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 05-03-2024
1

1.4 Huur

De curator heeft alle huurovereenkomsten (8 winkels en 1 kantoor) op grond 05-03-2024

van de faillissementswet opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft bij de eigen aanvraag van onderhavig failissement een 05-03-2024
uitgebreide toelichting aan de rechtbank verstrekt: 1
'College Retail heeft al geruime tijd te kampen met slechte resultaten. Deze

slechte resultaten zijn onder meer het gevol van de COVID-19 pandemie. Met

name Q4 van 2023 is vele malen slechter verlopen dan oorspronkelijk was

geprognosticeerd. Daar komt bij dat College Retail heeft getracht een

saneringsvoorstel met de Belastingdienst te realiseren. Ook de komende

maanden is het de verwachting dat College Retail niet aan haar lopende

verplichtingen kan voldoen, waaronder de thans aanwezige

huurachterstanden en de uitstaande corona-belastingschuld.'



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-03-2024

1
34

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-1-2024 34

totaal 34

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster heeft gefailleerde heeft geen onroerende zaken op haar 05-03-2024
naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop inventaris € 2.420,00

totaal € 2.420,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In alle winkels zijn (zeer) beperkte bedrijfsmiddelen (inventaris) aangetroffen.
Het betreft voornamelijk kledinghangers, kledingrekken, (vaste) kledingkasten,
toonbank, kassa(lade), kleine pantry met toebehoren, etc.

De inventaris inzake een tweetal winkels is elk voor € 1.000 ex BTW verkocht.
De waarde van de overige inventarissen in de winkels was dermate laag dat
deze de kosten voor onderhandse verkoop of veiling alsmede de kosten
ontruiming van gehuurde niet overstegen. De curator heeft met nagenoeg
alle verhuurders afspraken gemaakt om de waarde van de inventaris
enerzijds en de genoemde kosten anderzijds tegen elkaar weg te strepen.

De inventaris van het kantoor wordt thans geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover nodig zal de curator rekening houden met het bodemvoorrecht van
de Belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

05-03-2024
1

31-05-2024
2

05-03-2024
1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad kleding (eigendom gefailleerde / € 7.567,11
verpand))

totaal € 7.567,11
Toelichting voorraden / onderhanden werk
In alle winkels is een beperkte voorraad kleding aangetroffen dat in eigendom

van gefailleerde zelf was. Bijna alle kleding werd op basis van consignatie
verkocht, zodat deze kleding eigendom bleef van de diverse leveranciers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo ING Bank (op datum faillissement) € 23.761,15
Volvo personenauto € 3.250,00

totaal €27.011,15 €0,00

€0,00

05-03-2024
1



Toelichting andere activa

De curator heeft in ieder geval de volgende 'Andere activa' aangetroffen: 05-03-2024

1

ING Bank saldo datum faillissement

Volvo V40

kasgeld (op datum faillissement en bij einde sluiting winkels nog in kas)
immateriéle activa, waaronder handelsnaam 'College Style', domeinnaam

De curator onderzoekt of gefailleerde nog andere activa in eigendom heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder en voor zover bekend, zijn er geen debiteuren. Alle 05-03-2024
verkopen in de winkels werden direct afgerekend. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-03-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde heeft geen schuld aan de bank maar een tegoed (zie punt 3.8).
5.2 Leasecontracten
Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leasecontracten afgesloten. 05-03-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De bestuurder heeft aan de curator een pandakte overhandigd, waaruit blijkt 05-03-2024
dat een gelieerde vennootschap een pandrecht heeft verkregen op 1

'Vorderingen' (bestaande en toekomstige vorderingen) en 'Zaken' (voorraad en

inventaris).



5.4 Separatistenpositie

De curator heeft namens de pandhouder de onder punt 3.8 genoemde Volvo 31-05-2024
verkocht en de opbrengst - na aftrek van de taxatiekosten en een 2
boedelbijdrage - aan de pandhouder afgedragen.

De curator heeft namens de pandhouder de onder punt 3.6 genoemde eigen
merkkleding gedeeltelijk tijdens de voortzetting van de onderneming
verkocht en de opbrengst - na aftrek van een boedelbijdrage - aan de
pandhouder afgedragen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bijna alle kleding werd op basis van consignatie verkocht, zodat deze kleding 05-03-2024
eigendom bleef van de diverse leveranciers. Met nagenoeg alle leveranciers 1

zijn afspraken gemaakt om vanuit diverse winkels deze kleding te verkopen.

De niet verkochte kleding stelt de curator weer ter beschikking aan de

leveranciers.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 05-03-2024

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 05-03-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met nagenoeg alle leveranciers zijn afspraken gemaakt om vanuit diverse 05-03-2024
winkels kleding met grote korting te verkopen. De niet verkochte kleding stelt 1
de curator weer ter beschikking aan de leveranciers.



6.2 Financiéle verslaglegging

Na datum faillissement zijn de winkels bijna 6 weken open gebleven. Mede met
dank aan de werkneemsters in de winkels zijn de totale verkopen over de
boedelperiode boven verwachting.

Na datum faillissement is er een omzet van € 330K (dit is exclusief BTW)
behaald.

De gemaakte kosten - naast de personeelskosten en huur - zijn de volgende:

e kosten vervoerder (kleding naar best verkopende winkels vervoeren)
e kosten auto's van 2 werknemers (0.a. benzinekosten)

e verzekeringskosten

e kosten dozen / verzendkosten

e G/W/L winkels

De afwikkeling van het voortzetten van de onderneming is nog niet volledig

afgerond omdat nog niet alle kosten zijn verwerkt. Voor de tussenstand
verwijst de curator naar het financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft (nog) geen doorstart kunnen realiseren. Kort geleden heeft
een mogelijke gegadigde (nadere financiéle) informatie opgevraagd, die de
curator aan het verzamelen is en ter beschikking zal stellen.

6.5 Verantwoording

Een doorstart van de onderneming bleek door diverse oorzaken niet
haalbaar.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

05-03-2024
1
31-05-2024
2
05-03-2024
1
31-05-2024
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse (digitale) administratie bescheiden van de bestuurder 05-03-2024
ontvangen. De curator zal onderzoeken of de bestuurder heeft voldaan aan de 1
administratieplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 15 mei 2023 05-03-2024
2021: 10 mei 2022 1

2020: 8 september 2021

2019: 28 mei 2020

2018: 20 maart 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van de vrijstelling van artikel 2:396 lid 1 e.v. BW is gefailleerde niet 05-03-2024
verplicht om een accountantsverklaring op te laten stellen. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-03-2024
Toelichting

1
De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over onbehoorlijk
bestuur. In de volgende verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden
gedaan.
7.6 Paulianeus handelen

05-03-2024
Toelichting

1

De curator kan op dit moment nog geen uitspraak doen over Paulianeus
handelen. In de volgende verslagperiode(n) zal hiernaar onderzoek worden
gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Salaris curator: PM

UWV: PM

Kosten voortzetten: PM

Toelichting

Salaris curator: PM

uUwyv: PM

Kosten voortzetten: PM
Huur na faillissementsdatum: minimaal € 73.989,13 (negen verhuurders)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 459.213,00

€720.482,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

P.M. Mogelijk een of meer werknemers in verband met niet door het UWV
overgenomen loonverplichtingen. De desbetreffende vorderingen zijn
mogelijk geheel of gedeeltelijk preferent ex art. 3:288 sub e BW. Een en
ander zal nader worden uitgezocht indien er in het failissement voldoende
middelen resteren om te komen tot een uitdeling op vorderingen waaraan
deze preferentie verbonden is.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€79.152,49

€ 158.456,91

05-03-2024
1

31-05-2024
& 2

05-03-2024

1

31-05-2024
2

31-05-2024
2

05-03-2024
1

31-05-2024
2

05-03-2024

1

31-05-2024
& 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is vooralsnog niet bekend. 05-03-2024

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In elk geval dienen de navolgende werkzaamheden nog te worden verricht:

e afrekening voortzetten onderneming

e onderzoek + verkoop (nadere) activa

e onderzoek en afwikkeling zekerheidsrechten
e afwikkeling eigendom(svoorbehouden)

e onderzoek rechtmatigheden

e inventarisatie crediteuren

In elk geval dienen de navolgende werkzaamheden nog te worden verricht:

e |aatste deel afrekening voortzetten onderneming

e verkoop inventaris kantoorruimte

e (poging) verkoop deel eigen kleding (waarvan pandhouder afstand
heeft gedaan)

e onderzoek rechtmatigheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 31-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-03-2024
1
31-05-2024
2
05-03-2024
1
31-05-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


